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Kolejna odsłona Święta Kielc
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Trzy sceny, koncerty, pokazy  
i świetna zabawa. Do tego Biała 
Noc, występ Największego Zespołu 
Rockowego oraz muzyczne 
gwiazdy. W dniach 21-23 czerwca 
odbędzie się Święto Kielc.

Koniec sezonu

Strona 3

Nowy sekretarz

Strona 2

Fajne, zielone 
miejsca Kielc

Po wygranym konkursie 
do Urzędu Miasta Kielce 
wraca Tomasz Porębski. 
Funkcję sekretarza 
zacznie pełnić w ciągu 
najbliższych tygodni.
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WYDARZENIA:
Teatr im. Stefana Żeromskiego
09-16.06, 32. Plebiscyt Publiczności „O Dziką Różę”
SPEKTAKLE:
Teatr im. Stefana Żeromskiego
06-07.06, godz. 10 i 12, „Niko czyli prosta zwyczajna historia”
09-16.06, 32. Plebiscyt Publiczności „O Dziką Różę” (wszystkie 
spektakle sezonu)
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
06.06, godz. 9, 11, 13, 07.06, godz. 9 i 11, 08.06, godz. 16, „Kto 
z was chciałby rozweselić pechowego nosorożca?”
09.06, godz. 16, 11-12.06, godz. 9 i 11, „Niemożliwe - Wasowski 
dzieciom”
13-14.06, godz. 9 i 11, 15.06, godz. 16, „W butach. Kot w butach”
16.06, godz. 11, 18-20.06, godz. 9 i 11, „Pchła Szachrajka”
Kieleckie Centrum Kultury
14-15.06 i 20.06, godz. 19, „Wesoły Wdowiec”, Teatr TeTaTeT, Mała 
Scena KCK
Kielecki Teatr Tańca
14.06, godz. 18, „Faust-Haust” / The Black Wedding, Duża Scena 
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
09.06,  godz. 20, Projekt Volodia, wstęp: 40 zł
14.06, godz. 17, WieloGłosy, MDK w Kielcach, wstęp wolny
16.06, godz. 19, Atmasfera, wstęp: 30 zł
Teatr im. Stefana Żeromskiego
16.06, godz. 18, Natalia Przybysz
Kieleckie Centrum Kultury
21.06, godz. 20, Podsłuchy 012, Duża Scena KCK
INNE:
Miejska Biblioteka Publiczna
14.06, godz. 17.20, Spotkanie z Kazimierzem Wóycickim, Poczytal-
nia na dVoRcu, wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc
07.06, godz. 17, W Piątkowy Wieczór: Dziennik sanitariuszki, wstęp 
wolny
08.06, godz. 11-15, Poradnia muzealna, wstęp wolny
16.06, godz. 11,  Na tropie krakowskiej rogatki, spacer, wstęp wolny
19.06, godz. 11, „Kielce 1945–1956 nowe fakty, nowe interpretacje”, 
wstęp wolny
Energetyczne Centrum Nauki Industria
08-09.06, godz. 13, „Dlaczego tęcza jest kolorowa?”, warsztaty fami-
lijne, wstęp: 25zł/os.
15-16.06, godz. 13, „Optyka z przymrużeniem oka”, warsztaty familij-
ne, wstęp: 25zł/os.
Teatr im. Stefana Żeromskiego
08.06, godz. 17, „Profesor” - czytanie performatywne na podst. 
książki Grzegorza Walczaka i spotkanie z autorem
Kieleckie Centrum Kultury
09.06, godz. 17, Salon Kobiet: Jakub Wątor, Galeria Winda
16.06, godz. 16, Salon Kobiet: Agata Buzek, Galeria Winda
22.06, godz. 10, Casting OFF Fashion, Mała Scena KCK
Kielecki Teatr Tańca
18-19.06, godz. 18, Zakończenie roku Szkoły KTT, Duża Scena
Muzeum Diecezjalne 
20.06, godz. 17, „Oblicza Piękna: Człowiek”, ks. prof. Roman Kuli-
gowski, wykład 
Dom Kultury Białogon
22.06, godz. 19, Największy Zespół Rockowy, kielecki Rynek 
WYSTAWY:
Dom Środowisk Twórczych, „Poza…”, Jarek Jończyk, malarstwo, 
(wernisaż 08.06, godz. 19.30), 
Biuro Wystaw Artystycznych, 47. Przedwiośnie (wernisaż 21.06, 
godz. 17),  „Terytoria”, pedagodzy i studenci Instytutu Sztuk Wizual-
nych Wydziału Sztuki UJK  (wernisaż 10.06, godz. 18), Wystawy  
III Festiwalu FOTOPERYFERIE, m.in. Edward Hartwig, Ryszard 
Horowitz (do 7.06)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK, „Kolory Życia” z ko-
lekcji sztuki Marii i Marka Pileckich”, (wernisaż 13.06, godz. 18), 
wstęp wolny
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, 
(do 16.06). „Lalki na wolności”
Instytut Dizajnu, „Obrzeża. Szara strefa urbanistyki”, (do 16.06), 
„Ekoeksperymentarium”, (do 23.06)
Muzeum Diecezjalne, „In hoc signo vinces” (do 27.10)

GARŚĆ KULTURY 06 – 20.06.2024 r. Słodko-gorzki koniec 
sezonu sportowego
To nie był udany rok ani dla Korony, ani dla Industrii Kielce. Cel minimum  
udało się zrealizować jedynie tym pierwszym i to w ostatniej kolejce

Z nieba do piekła – tak moż-
na określić końcówkę 

sezonu 2023/24 dla fanów kie-
leckich drużyn sportowych. Do 
pozytywów należy bez wątpie-
nia zaliczyć utrzymanie Korony 
w Ekstraklasie. Niestety, po raz 
pierwszy od 2008 roku żadnego 
trofeum nie zdobyła Industria.

Przed meczem z Lechem 
Poznań w utrzymanie w elicie 
wierzyli już głównie najwięksi 
optymiści. Po raz kolejny spraw-
dziło się jednak powiedzenie, że 
dopóki piłka w grze, to wszyst-
ko jest możliwe. Żółto-czerwoni 
swoją część planu wykonali, po-
konali w ostatniej kolejce Lecha 
w Poznaniu 1:2. Przy równocze-
snej porażce Warty z Jagiellonią 
spowodowało to, że to druga 
drużyna ze stolicy Wielkopolski 
spędzi kolejny sezon w Fortuna 
1. Lidze.

SZCZĘŚLIWY 
SZKOLENIOWIEC 
- Jesteśmy bardzo szczęśliwi. 

Najważniejsze, że Korona zostaje 
w tym miejscu, na które zasługuje 
– powiedział trener Kamil Kuzera.

Oprócz Warty Poznań z PKO 
Ekstraklasy spadły również Ruch 
Chorzów i ŁKS Łódź. W ich miej-
sce do elity awansowały Lechia 
Gdańsk, GKS Katowice i Motor Lu-
blin. Start nowego sezonu przewi-
dziany jest na weekend 19-21 lipca.

Ponadto do III ligi awansowały 
rezerwy żółto-czerwonych. Nie-
stety z Centralnej Ligi Juniorów 
spadła drużyna do lat 19.

UTRACONE 
MISTRZOSTWO
Po 12 tytułach z rzędu piłkarze 

ręczni Industrii Kielce stracili Mi-
strzostwo Polski. Podopieczni Ta-
łanta Dujszebajewa przegrali oba fi-
nałowe mecze po rzutach karnych. 
Na domiar złego, trzeci raz z rzędu 
nie udało się zdobyć Pucharu Pol-
ski, a w Lidze Mistrzów żółto-biało-
niebiescy odpadli w ćwierćfinale. 

- W sporcie monopolu na zwy-
cięstwa nie ma. Napisaliśmy pięk-
ną historię, która trwała 12 lat. To 
jest wyczyn godny zapamiętania. 

Każda seria się kończy. Mamy 
dużo motywacji, by w nowym se-
zonie odrobić wszystko – prze-
konuje drugi Trener Industrii, 
Krzysztof Lijewski.

Dodatkowo, aby ponownie za-
grać wśród najlepszych drużyn 
Starego Kontynentu, kielczanie 
będą musieli postarać się o dziką 
kartę. Sprawa powinna wyjaśnić 
się do 19 czerwca, kiedy EHF 
poda nazwy wszystkich zespo-
łów, które powalczą w Lidze Mi-
strzów w sezonie 2024/25.

© UM

Losowanie nagród Loterii Podatkowej
We wtorek 4 czerwca 

w obecności radcy praw-
nego, odbyło się losowanie na-
gród w 3 edycji loterii podatkowej 
„Rozlicz PIT w Kielcach”. Podob-
nie jak w poprzednim roku pula 
nagród wyniosła 30 tys. zł. Wylo-
sowana została nagroda główna 
o wartości 10 tys. zł i 5 nagród po 
2 tys. zł dla nowych podatników 
oraz 5 nagród o tej samej wartości 
dla obecnych podatników. 

Wylosowano łącznie 33 zgło-
szenia, w tym 22 rezerwowe, po 
2 do każdej nagrody. Od 6 do 21 
czerwca przedstawiciele organiza-
tora loterii, firmy Premium Outdoor 
Sp. z o.o. z Lublina, przeprowadzą 
proces informowania laureatów 

o wygranej. W tym celu podjęte 
zostaną przynajmniej cztery próby 
połączenia telefonicznego w ciągu 
2 następujących po sobie różnych 
dni roboczych. W przypadku bra-
ku kontaktu z wylosowaną osobą, 
jej miejsce zajmie uczestnik rezer-
wowy. 

W trzeciej edycji loterii podat-
kowej wpłynęło 3000 zgłoszeń, 
w tym 205 od osób, które po raz 
pierwszy zdecydowały się rozli-
czyć PIT w jednym z kieleckich 
urzędów skarbowych. Po weryfi-
kacji formularzy do losowania za-
kwalifikowano 2908 osób (w tym 
2711 od dotychczasowych podat-
ników, 197 od nowych).

- Cieszy fakt, że z roku na rok 

rośnie liczba osób biorących 
udział w naszej loterii, a szczegól-
nie tych, które rozliczyły się w Kiel-
cach po raz pierwszy. To pokazuje 
słuszność realizacji tej inicjatywy, 
a także świadczy o wzroście świa-
domości naszych mieszkańców, 
że podatek rozliczony u nas, 
w pewnej części rzecz jasna, za-
sila miejski budżet – ocenia prezy-
dentka Agata Wojda

Do drugiej edycji loterii podatko-
wej zgłosiło się 2416 osób w tym 
123 zgłoszenia wpłynęły od osób 
po raz pierwszy rozliczających się 
w Kielcach. W pierwszej zgłoszeń 
było 1180 w tym 73 od nowych po-
datników.

© UM

 Q Oba gole w spotkaniu z Lechem Poznań strzelił Jewgienij Szykawka 
(żółto-czerwona koszulka). Białorusin z 10 trafieniami był najskutecz-
niejszym piłkarzem Korony w minionym sezonie. W klasyfikacji wszech-
czasów z 21 bramkami wyprzedził Macieja Korzyma.
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Feta na początek wakacji.  
Kolejna odsłona Święta Kielc
Bogaty program instytucji miejskich, koncerty, pokazy, widowiska oraz szereg imprez towarzyszących. W dniach 21-23 czerwca odbędzie  
się Święto Kielc. - Serdecznie zapraszam na to wydarzenie - mówi Agata Wojda, prezydentka stolicy województwa świętokrzyskiego

Piękne klasyki spod znaku trójramiennej gwiazdy
Ponad 100 załóg w zabytko-

wych samochodach zawita 
do Kielc. Nasze miasto będzie go-
spodarzem XXII Zlotu Zabytkowych 
Mercedesów StarDrive Poland 
Kielce 2024. 

15 czerwca na kieleckim Rynku 
i ulicy Sienkiewicza będzie moż-
na podziwiać piękne, klasyczne 
Mercedesy sprzed kilkudziesięciu 
lat. To tu rozstrzygnięty zostanie 
konkurs elegancji w ramach XXII 
Zlotu Zabytkowych Mercedesów, 
który po raz pierwszy odbędzie 
się w Kielcach. Do naszego mia-
sta przyjedzie ponad 100 załóg. 
Uczestnicy oprócz podróżowania 
w zabytkowych pojazdach będą 
również ubrani w stroje dostoso-
wane do danej epoki, z której auto 
pochodzi. Wśród aut pojawią się 

zarówno te sprzed II wojny świa-
towej, jak również z późniejszych 

okresów, włącznie do lat 80. XX 
wieku.

- Pasja to piękna rzecz. Moty-
wuje nas, jest inspiracją do dzia-
łania, sprawia radość i dodaje 
energii. Jeśli dodatkowo możemy 
ją dzielić z innymi, potrafi być tak-
że sposobem na życie. Bardzo 
się cieszę, że organizatorzy tego 
niecodziennego zlotu wybrali na 
miejsce wydarzenia moje rodzin-
ne Kielce – mówi Agata Wojda, 
prezydentka Kielc.  

- StarDrive Poland Kielce 2024 
będzie wydarzeniem wyjątkowym. 
Przez 3 dni będziemy widoczni 
w najbardziej znanych miejscach 
Kielc i okolic – zapowiada Ireneusz 
Piotr Chmielik, komandor zlotu. 

Wśród uczestników wydarzenia 
obecny będzie także, pochodzą-
cy z Kielc aktor Rafał Zawierucha, 
który jest Ambasadorem StarDrive 

Poland Kielce 2024 i zachęca: 
– Z radością zapraszam wszyst-

kich mieszkańców i gości do odwie-
dzenia Kielc oraz wyznaczonych 
punktów na trasie przejazdu na-
szych mercedesów, do włączenia 
się i czynnego udziału w tym presti-
żowym wydarzeniu. 

Zlot odbędzie się w dniach 13-16 
czerwca. Pierwszego dnia załogi 
wezmą udział w próbach sporto-
wych na Torze Kielce w Miedzianej 
Górze. 14 czerwca uczestnicy będą 
podróżować drogami województwa 
świętokrzyskiego. Początek sobot-
niego (15.06) konkursu organiza-
torzy planują na godzinę 12. Pre-
zentacja aut na ulicy Sienkiewicza 
w okolicy pomnika pisarza, potrwa 
do godziny 16. 

© UM

Święto Kielc na dobre wpi-
sało się w kalendarz miej-

skich wydarzeń kulturalnych, 
a kolejne edycje pokazują, że 
kielczanie lubią się spotykać 
i korzystać z atrakcji, których 
co roku przybywa.

– Mam nadzieję, że także tym 
razem nie zawiodą, a przygotowa-
liśmy naprawdę bogaty program. 
Serdecznie zapraszam do udziału, 
bo to święto nas wszystkich – za-
chęca prezydentka Agata Wojda.

NAGRODY DLA 
ARTYSTÓW ORAZ BIAŁA 
NOC
Wielka fiesta rozpocznie 

się już w piątek, 21 czerwca. 
W Domu Środowisk Twórczych 
odbędzie się uroczyste wręcze-
nie nagród Prezydenta Kielc za 
osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej oraz upo-
wszechniania i ochrony kultury. 
Piątek to tradycyjnie Biała Noc 
i bezpłatne zwiedzanie muze-
ów, na które zapraszają: Galeria 
Współczesnej Sztuki Sacrum 
Dom Praczki, Muzeum Hammon-
da, Galeria Sztuki Współczesnej 
„Oranżeria”, Muzeum Historii 
Kielc, Galeria Sztuki Współcze-
snej Winda, Energetyczne Cen-
trum Nauki oraz Wzgórze Zam-
kowe. Już od godz. 17 w Biurze 
Wystaw Artystycznych, tradycyj-
nie, wręczone zostaną nagrody 
w konkursie Przedwiośnie 2024 

oraz wernisaż wystawy prac. Do 
24-tej będzie można uczestniczyć 
w popularnonaukowym wydarze-
niu, które przygotowała Geona-
tura Kielce, a przez całe trzy dni 
w Ogrodzie Botanicznym trwać 
będzie V Kieleckie Święto Róż, 
na które wstęp jest bezpłatny.

Wieczorem (w godz. 20-23) 
miłośnicy tańca i nie tylko będą 
mieli okazję zwiedzić sale bale-
towe Kieleckiego Teatru Tańca, 
a nawet przymierzyć kostiumy ze 
spektakli familijnych KTT. O tej 

samej porze na ostatnie przed-
stawienie w siedzibie przy ul. Du-
żej 9 zaprasza Teatr Lalki i Aktora 
„Kubuś”. 

TRZY MIEJSKIE SCENY
W sobotę, 22 czerwca tradycyj-

nie w Kielcach staną trzy miejskie 
sceny. O 14:30 sprzed Kieleckie-
go Centrum Kultury wyruszy barw-
ny korowód dzieci i młodzieży 
Szkoły Kieleckiego Teatru Tańca 
oraz artystów KTT w kostiumach 
ze spektaklu „Syrenka Ariel”, by 

na Rynku wystawić fragmenty 
tej sztuki. Zaraz po tym scenę 
przejmie Dom Kultury „Białogon” 
z programem „50 lat się kręci - 
pół wieku Festiwalu Harcerskie-
go w Kielcach”, a w nim m.in. 
występy artystów związanych 
z „Wiatraczkiem”. O godz. 19 
zagra Największy Zespół Roc-
kowy. Wydarzenie jest otwarte 
zarówno dla początkujących, 
jak i doświadczonych muzyków.  
W tym samym czasie Plac 
Artystów należeć będzie do 

Wodociągów Kieleckich, które or-
ganizują „Święto Wody”. Gwiaz-
dą wydarzenia będą Elektryczne 
Gitary, a na koniec zaplanowano 
zabawę pod gwiazdami. W Parku 
Miejskim wystąpią podopieczni 
Młodzieżowego Domu Kultury, 
a pod sceną odbędzie się m.in. 
szybki turniej szachowy „O Pu-
char Dyrektora MDK”. 

SPORTOWO I MUZYCZNIE 
W NIEDZIELĘ
Równie atrakcyjnie zapowia-

da się niedziela, 23 czerwca. Na 
Rynku odbędzie się koncert fi-
nałowy Festiwalu Scena dla Cie-
bie organizowanego przez Dom 
Kultury „Zameczek” połączony 
z wręczeniem nagród laureatom, 
a wieczorem (godz. 20) zaśpie-
wa Anna Karwan z zespołem.  
Akrobatyka, judo, jiu jitsu, pod-
noszenie ciężarów, karate, czy 
kickboxing – to dyscypliny, które 
na Placu Artystów zaprezentują 
sportowcy kieleckich klubów pod-
czas „Sportowej Niedzieli” z Miej-
skim Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji. Będą także pokazy piłkarzy 
Orląt Kielce oraz zawodniczek 
Klubu Korona Handball. W tym 
samym czasie Park Miejski na-
leżeć będzie do Klubów Rodzin-
nych Wolna Strefa. 

Więcej szczegółów już wkrótce 
na www.kielce.eu oraz w kolej-
nym numerze „Kieleckiej”.

© UM

 Q Jak co roku na Rynku zarówno amatorzy, jak i doświadczeni muzycy wspólnie stworzą Największy Zespół 
Rockowy
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Nowe drzewa, nowe 
krzewy, nowe miejsca

Skwer im. Ireny Sendlerowej, 
Rynek, ul. Bodzentyńska 

wraz z placem św. Wojciecha 
i przedpole dawnej synagogi. To 
właśnie te miejsca zostały upo-
rządkowane, mają nowe funkcje, 
a przede wszystkim „wystroiły 
się” w najmodniejszy teraz kolor 
– zielony. 

- Zmiany klimatyczne to dziś 
wyzwanie dla wszystkich samo-
rządów. Wiele miast już reali-
zuje projekty, w ramach których 
zastępują beton zielenią. Nasze 
inwestycje to działania wynika-
jące z Planu Adaptacji do zmian 
Klimatu dla miasta Kielce, który 
radni jednogłośnie przyjęli w 2019 
roku. W ten sposób chcemy ni-
welować efekt miejskiej wyspy 
ciepła. A jednocześnie stworzyli-
śmy miejsca, w których kielczanki 

i kielczanie będą chętnie spędzać 
czas – mówi prezydentka Kielc 
Agata Wojda. 

PIERWSZY KONCERT NA 
SKWERZE SENDLEROWEJ
Muzyczna inauguracja skweru 

im. Ireny Sendlerowej zakończy-
ła realizację „Zielonej rewitalizacji 
zabytkowego Śródmieścia Kielc”. 
Dla mieszkanek i mieszkań-
ców wystąpił zespół DobroBand 
i uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 19 im. I. Sendlerowej. 

W tym miejscu powstały m.in. 
strefy relaksu i aktywnego wypo-
czynku, bezpieczny plac zabaw 
dostosowany do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami, altana 
parkowa, która ma być miejscem 
spotkań i małych miejskich even-
tów, pawilon wymiany książek. 

Posadzono 15 nowych drzew, 
ponad 2 tysiące krzewów i ponad  
11 tys. traw, bylin i pnączy.

TYSIĄCE ROŚLIN TAKŻE 
W INNYCH MIEJSCACH
26 drzew i ponad 11,5 tys. krze-

wów, roślin okrywowych, bylin, 
traw i pnączy ozdobiło kielecki 
Rynek. Wykonano także system 
nawadniający rośliny. Mieszkańcy 
mają do dyspozycji nowe ławki 
i stojaki rowerowe. Modernizację 
przeszła fontanna, która zyskała 
trochę kolorów. 

Na jednej z najstarszych ulic 
w mieście, Bodzentyńskiej, po-
wstała fontanna, palisada uka-
zująca historyczny przebieg 
Silnicy, stalowa pergola, przebu-
dowano chodniki, zamontowano 
małą architekturę i stworzono 

nowe kompozycje roślinne. 
W pasie zieleni między jezdnia-

mi al. IX Wieków Kielc powstało 
wygodne dojście do dawnej sy-
nagogi. To pierwszy etap rewita-
lizacji budynku, który docelowo 
ma zostać zagospodarowany na 
centrum dialogu, tolerancji i miej-
sce integracji. Łącznie posadzono 
tu ponad 2 tys. roślin. Pojawiły się 
wysokie drzewa, żywopłoty i trawy 
ozdobne. Ścieżki spacerowe są 
oświetlone. Zamontowano rów-
nież elementy małej architektury.

„Zielona rewitalizacja zabytko-
wego Śródmieścia Kielc” koszto-
wała ponad 21,7 mln zł. 90 pro-
cent kosztów to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

© UM

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 
9 czerwca wybierzemy na-

szych przedstawicieli do Parla-
mentu Europejskiego. Lokale 
wyborcze będą czynne w godzi-
nach 7-21. Każdy z głosujących 
otrzyma jedną kartę ze wszyst-
kimi listami. Głosowanie odbywa 
się poprzez postawienie znaku X 
w kratce przy nazwisku tylko jed-
nego kandydata.

Na terenie Kielc powołano 
w sumie 95 komisji wyborczych, 
w tym 12 w domach pomocy 
społecznej, szpitalach i areszcie 
śledczym. Adresy można spraw-
dzić pod adresem wybory.gov.pl. 

Są zmiany  
w kursowaniu 108-ki
Od czerwca autobusy linii  

nr 108, w obu kierunkach, prze-
jeżdżają przez ulice Kamińskie-
go i Podklasztorną. Powstały 
nowe przystanki. Zapewni to 
lepszą obsługę pasażerów do-
jeżdżających do Świętokrzyskie-
go Centrum Onkologii i Ogrodu 
Botanicznego. W związku z tym 
autobusy nie będą dłużej kur-
sować przez ulice Jagiellońską 
i Grunwaldzką.

Zarząd Transportu Miejskiego 
informuje również, że docelowo 
ulica Podklasztorna na odcin-
ku od Kamińskiego do zawrotki 
przed wjazdem na Karczówkę 
będzie obsługiwana autobusami 
komunikacji miejskiej. Jednak 
z uwagi na nową organizację ru-
chu, w pierwszym etapie obsłu-
gę zaplanowano na odcinku od 
Kamińskiego do Grunwaldzkiej.

W czerwcu  
„Kręcimy dla Kielc” 
Kielce znów walczą o Puchar 

Rowerowej Stolicy Polski. Po-
móc może każdy. Wystarczy 
od 1 do 30 czerwca pamiętać 
o włączeniu aplikacji „Aktywne 
Miasta” podczas przejażdżki na 
rowerze. Tak zbieramy kilometry 
dla czerwono-żółtego teamu.

- Jazda na rowerze to szybki 
i efektywny sposób przemiesz-
czania się i fajny pomysł na ak-
tywne spędzanie czasu. Spró-
bujcie w czerwcu dać szansę 
dwóm kółkom. Pamiętajcie, że 
liczy się każdy kilometr – zapra-
sza prezydentka Agata Wojda.

Na najaktywniejszych czekać 
będą nagrody w konkursie „Krę-
cimy dla Kielc”, do którego za-
prasza Urząd Miasta Kielce. Do 
zdobycia m.in. karty podarunko-
we o różnej wartości na zakup 
sprzętu sportowego.

Szczegóły i więcej informacji 
na stronie internetowej miasta - 
kielce.eu.

© UM

KRÓTKO

Mieszkanki i mieszkańcy mogą już korzystać, odpoczywać i bawić się w zmodernizowanych przestrzeniach w centrum. 
Po kilkunastu miesiącach intensywnych prac zakończyła się zielona rewitalizacja zabytkowego śródmieścia Kielc

 Q Oprócz ponad 11 tys. roślin na Rynku pojawiło się m.in. 26 nowych 
ławek, makieta 3D, 2 słupy ogłoszeniowe, iluminacja pomnika św. Tekli 
i fundamentów dawnego ratusza, oświetlenie drzew i pręgierza. 

 Q Pierwszy miejski event na odmienionym Skwerze im. Ireny Sendlerowej 
był bardzo udany. Mamy nadzieję, że to dobry prognostyk na 
przyszłość, a okazji do spotkań będzie przybywać. 
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 Q W pasie zieleni między jezdniami zaaranżowano wygodne dojście do 
budynku dawnej synagogi. Alejki są oświetlone, posadzono ponad  
2 tys. roślin i zamontowano ławki, stojaki rowerowe i kosze na śmieci. 

 Q Na ul. Bodzentyńskiej można wypoczywać przy fontannie i prześledzić 
dawny przebieg Silnicy. Nowe roślinne aranżacje robią wrażenie. Ulica 
zyskała bardziej kameralny charakter. 
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Nowy minipark powstaje  
na osiedlu Świętokrzyskim
W nowej zielonej enklawie, w rejonie ulic Ignacego Daszyńskiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego, będzie można odpoczywać wśród prawie  
trzech tysięcy roślin. Park kieszonkowy powstaje dzięki pomysłowi i głosom mieszkańców 

Trwa wiosenny etap na-
sadzeń w miniparku, 

który powstaje obok wybiegu 
dla psów. 

„Zielone płuca Kielc – Park 
Kieszonkowy” to projekt reali-
zowany w ramach Kieleckiego 
Budżetu Obywatelskiego. Głos 
na niego oddało ponad 2 tysią-
ce Kielczanek i Kielczan. 

Prace rozpoczęły się w ubie-
głym roku od wytyczenia ale-
jek i przygotowania miejsc 

pod małą architekturę – ławki 
z oparciem, kosze i tablicę edu-
kacyjną z informacjami o nasa-
dzeniach. 

Pierwsze rośliny - 15 drzew 
i ponad pół tysiąca krzewów 
– posadzono w październiku 
2023 roku. Teraz przyszedł 
czas na wiosenne zazielenianie 
tego terenu, który dla miesz-
kańców może być przyjemnym 
miejscem do spędzania czasu.

Łącznie w nowym parku 

kieszonkowym posadzonych 
zostanie 2890 sztuk roślin, 
w tym 19 drzew.

Dominantą kolorystyczną 
kompozycji roślinnej jest róża 
rabatowa w kolorze różu, do-
pełniona fioletem lawendy, 
uzupełniona trawami w słom-
kowych odcieniach o zróżnico-
wanych fakturach. Pomiędzy 
bylinami i krzewami pojawiły 
się pojedyncze nasadzenia  
drzew w formie naturalnej, 

wieloprzewodnikowej śwido-
śliwy Lamarcka o ażurowej 

koronie i ozdobnych kwiatach. 
© UM

Dzięki inwestycji Wodocią-
gów Kieleckich w rejonie 

ulic Warszawskiej, bp Jaworskie-
go i Jana Nowaka Jeziorańskiego 
znacznie zmniejszy się awaryj-
ność sieci wodociągowej. Spółka 
podpisała umowę z wykonawcą. 

Sieci wodociągowe w rejonie 
osiedli Na Stoku, Wichrowe Wzgó-
rze i Słoneczne Wzgórze są od lat 
jednymi z najbardziej awaryjnych 
w naszym mieście. Zbudowane 
przez spółdzielnie mieszkaniowe 
w latach 70. i 80. ub. wieku z ma-
teriałów o kiepskiej jakości, rdze-
wieją i często ulegają usterkom. 
Teraz sytuacja ma się poprawić. 

- Jest to pierwsza umowa w ra-
mach szóstego już projektu, o któ-
rego dofinansowanie z UE wnio-
sek złożyły Wodociągi Kieleckie 
- mówi prezes Henryk Milcarz.

Realizacja obejmuje 3 etapy: 

odcinek wodociągu o długości 
ok. 241 m wzdłuż ul. Jaworskiego 
od Warszawskiej do pawilonów 
handlowych, odcinek wodociągu 
o długości ok. 440 m wzdłuż ul. 
Warszawskiej od ul. Jaworskiego 
do bud. nr 84 i odcinek wodocią-
gu o długości ok. 760 m wzdłuż ul. 
Jaworskiego do ul. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego.

Sieć wodociągowa zostanie wy-
konana z żeliwa sferoidalnego.

- Jest to materiał o znacznie 
większej trwałości od stali, użytej 
w latach 70. i 80. ubiegłego wie-
ku do budowy obecnie działającej 
magistrali. Dzięki tej inwestycji 
będzie mniej awarii w północnych 
dzielnicach Kielc - informuje Hen-
ryk Milcarz.

Budowa zajmie 12 miesięcy od 
podpisania umowy.

© UM

Remont wodociągu Kielce będą miały nowego sekretarza
Urząd Miasta Kielce rozstrzy-

gnął konkurs na Sekretarza 
Miasta. Zgłosiło się do niego 5 
osób. Komisja konkursowa zdecy-
dowała o wyborze na to stanowi-
sko Tomasza Porębskiego.

Rozmowy kwalifikacyjne prze-
prowadzono we wtorek 28 maja 
2024 r. Swoje obowiązki obejmie 
w ciągu najbliższych tygodni, za-
stępując dotychczasowego sekre-
tarza Szczepana Skorupskiego. 
Tomasz Porębski był już związany 
z Urzędem Miasta Kielce. Od lipca 
2019 do marca 2022 pełnił funkcję 
Rzecznika Prasowego Prezyden-
ta Miasta Kielce i szefa Biura Pra-
sowego.

Tomasz Porębski, zanim został 
samorządowcem, był przedsiębior-
cą, dziennikarzem i doradcą ds. 
promocji. Przez dziewięć lat peł-
nił funkcję redaktora naczelnego 

portalu CKsport.pl. Swoją pracę 
zawodową zaczynał w wieku kil-
kunastu lat w Koronie Kielce, jako 
współpracownik sztabu szkolenio-
wego i pracownik biura prasowe-
go. Z drużyną świętował pierwszy, 
historyczny awans do ekstraklasy. 
Od lat zaangażowany w działal-
ność społeczną, przede wszystkim 
w rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego i promocję idei budżetu 
partycypacyjnego. W 2022 r. do 
współpracy zaprosił go Marek 
Materek, prezydent Starachowic. 
W Starachowicach najpierw pełnił 
funkcję dyrektora Biura Prezyden-
ta, a następnie Sekretarza Miasta.

Sekretarz Miasta sprawuje bez-
pośredni nadzór nad zadaniami 
realizowanymi przez Wydział Or-
ganizacji i Kadr, Wydział Admini-
stracyjny oraz Biuro Rady Miasta. 

© UM

 Q Nowy park kieszonkowy powstaje na osiedlu Świętokrzyskim dzięki ponad dwóm 
tysiącom głosów mieszkańców. 

 Q Tomasz Porębski będzie nowym 
Sekretarzem Miasta Kielce.

 Q Projekt „Zielone Płuca Kielc” realizowany jest z Budżetu Obywatelskiego. W nowym parku 
kieszonkowym posadzonych zostanie 2890 sztuk roślin, w tym 19 drzew.

• drzewa - świdośliwa Lamarcka, jarząb szwedzki Brouwers;
• krzewy/trawy ozdobne/byliny: krzewuszka wczesna Bouquet Rose, 
ognik szkarłatny Orange Glow, róża rabatowa LEONARDO DA VINCI, 
miskant chiński Morning Light, rozplenica japońska Hameln, lawenda 
wąskolistna Hidcote, tawuła brzozolistna Tor, perowskia łobodolistna 
Blue Spire, budleja White Ball, jeżówka purpurowa White Swan, je-
żówka purpurowa, ostnica cieniutka Ponytails, szałwia omszona Ma-
inacht, rozchodnik ogrodowy Herbstfreude, liliowiec The Brightest.

Wykaz gatunkowy roślin
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Agata Buzek w Salonie Kobiet
Aktorka, modelka i córka premiera. Genialna Sabina w filmie „Rewers” Borysa Lankosza. Agata Buzek będzie 
gościnią Salonu Kobiet w Galerii „Winda” Kieleckiego Centrum Kultury

Taneczne 
Święto Kielc

Buzek jest absolwentką war-
szawskiej Akademii Teatral-

nej. Debiutowała na deskach Teatru 
Ateneum rolą Meli w „Moralności 
pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 
Wcześniej zagrała kilka ról w Te-
atrze Telewizji oraz wystąpiła w roli 
Justyny we włoskim filmie  „Ballada 
o czyścicielach szyb” o polskich emi-
grantach we Włoszech w latach 80. 
Sukces przyniosła jej główna rola 
w „Rewersie”. Jako redaktorka 
działu Poezja w wydawnictwie, cór-
ka energetycznej Krystyny Jandy 
i wnuczka pełnej energii Anny Polo-
ny, stworzyła kreację, za którą otrzy-
mała wiele nagród. Uhonorowana 
nagrodą za główną rolę kobiecą, 
nagrodą im. Zbyszka Cybulskiego 
i Nagrodą Publiczności na Festi-
walu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni w 2009 roku, a rok później 
otrzymała Orła i Złotą Kaczkę za tę 
samą rolę. Była także Klarą w „Ze-
mście” Andrzeja Wajdy.

Agata Buzek to także wzięta i do-
ceniana modelka. Grała w wielu fil-
mach zagranicznych, ostatnio m.in. 
w „High Life” w reżyserii Claire De-
nis, filmie science fiction, w którym 

wystąpiła u boku Roberta Pattinsona 
i Juliette Binoche. 

Nie daje o sobie zapomnieć tak-
że w Polsce. Rok 2021 przyniósł jej 
główną rolę w filmie „Moje wspaniałe 
życie”, w którym gra Joannę Lisiecką, 
spełnioną matkę, żonę i nauczyciel-
kę, która w poszukiwaniu prawdziwe-
go szczęścia na swoich warunkach, 
prowadzi podwójne życie.

Mistrzyni filmowej metamorfozy, 
aktywistka działająca na rzecz przy-
rody i zwierząt będzie odpowiadać na 
pytania Magdaleny Fudali. Spotkanie 
wyjątkowo rozpocznie się o godz. 16. 
Tydzień wcześniej odbędzie się Sa-
lon Kobiet z dziennikarzem Jakubem  
Wątorem, autorem książki „Influenza. 
Mroczny świat influencerów” o pol-
skich – nie zawsze uczciwych i war-
tościowych - gwiazdach internetu.

© KCK

 Q Agata Buzek, aktorka, córka byłego premiera przyjedzie do Kielc.
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Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”
Jakub Wątor - 9 czerwca, godz. 17
Agata Buzek - 16 czerwca, godz. 16
Bilety kosztują 20 zł

Gdzie i kiedy?

Coroczne święto naszego 
miasta w Kieleckim Cen-

trum Kultury przebiegać będzie 
pod znakiem tańca. 

W sobotę 22 czerwca  na ple-
nerowej scenie pod KCK od godz. 
18 planowana jest potańcówka 
z m.in. lekcją tanga argentyńskie-
go przygotowanego przez klub El 
Viento oraz tańca latino, w którym 
instruktorami będą: Kamila Drez-
no i Patryk Kucharczyk (początek 
o godz. 18). Wieczór zakończy 
pokaz kultowego filmu z epoki 
disco: „Gorączka sobotniej nocy” 
z Johnem Travoltą (godz. 21).

To nie jedyne atrakcje Święta 
Kielc. W piątek zapraszamy na 
Białą Noc do Galerii Winda. Na  
zwiedzających czekać będzie 
Box of Color: kolorowe pudełko, 
z którego wylosować będzie moż-
na niespodziankę. O godz. 20 
zapraszamy na Podsłuchy, czyli 
koncert w ciemno. Bilety na kon-
cert kosztują 50 zł.

Sobotnie wczesne popołudnie 
zaplanowano w plenerze. Odbę-
dzie się druga wyprzedaż gara-
żowa i warsztaty organizowane 
przez KCK.

© KCK

Reklama
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Dwurnik, Lebenstein i Starowieyski. 
Zobacz „Kolory życia” w Windzie

Jedni widzą świat przez różowe okulary, inni toną w czerni, ale widzą białe światełko w tunelu, kolejni patrzą na świat z zieloną nadzieją. A jak 
kolory życia widzą artyści? – przekonamy się już wkrótce dzięki wystawie w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”

Kolory życia – to 70 dzieł 
autorstwa dziewięciu 

znakomitych polskich malarzy 
XX i XXI w. a wszystkie prace 
pochodzą z bogatej kolekcji 
sztuki Marii i Marka Pileckich. 

Na wystawie zobaczymy prace 
znanych i cenionych artystów: 
Jana Lebensteina, Andrzeja Wró-
blewskiego, Franciszka Staro-
wieyskiego, Henryka Cześnika, 
Kiejstuta Bereźnickiego, Edwar-
da Dwurnika, Tadeusza Pfeif-
fera, Ewy Skaper i Zbigniewa 
Urbalewicza.

Kolekcja państwa Pileckich 
powstaje od 40 lat. Gromadzą  
obrazy, grafiki, rzeźby, rysunki. 
W swoich zbiorach mają prace 
aż 130 artystów. Przy każdym 
zakupie kierują się zachwytem, 
emocjami, a nie jedynie warto-
ścią rynkową. Dlatego – mimo 
ogromnej różnorodności – ich 
kolekcja jest spójna i nie powsta-
je jedynie jako zabezpieczenie 
i lokata kapitału. Wartość całego 
zbioru jest zdecydowanie wyższa 

niż suma cen poszczególnych 
prac. Pileccy mogą być wzorem 
dla kolekcjonerów sztuki, których 
w dzisiejszych czasach jest co-
raz więcej. 

Wśród prezentowanych prac 
znajdą się dzieła prawdziwych 

tuzów polskiej sztuki. Zobaczy-
my m.in. prymitywno-awangar-
dowe prace Edwarda Dwurnika 
„Hołota pcha się do śródmieścia” 
czy „Krótka przerwa w podróży”, 
abstrakcyjne kompozycje Tade-
usza Pfeiffera, rysunki grzybów 

czy „Opowieść o niczym waż-
nym dla potomności” Franciszka 
Starowieyskiego, „Fotel”, „Rybę” 
i „Lokomotywę”  Andrzeja Wró-
blewskiego, czarno-białe rysun-
ki i kolorowe obrazy Kiejstuta 
Bereźnickiego, znak drogowy 

i rysunki Henryka Cześnika, 
akwarele i rysunki Jana Leben-
steina.

- To wyjątkowa okazja, by 
zobaczyć dzieła wybitnych ar-
tystów i poszukać wspólnego 
mianownika wszystkich prac. 
Pochodzą przecież z jednej ko-
lekcji. Zapraszam na wyprawę 
w nieznane, w głąb polskiej sztu-
ki współczesnej, pełnej olśnień, 
trafnych spostrzeżeń i wyjątko-
wego warsztatu twórców – za-
chęca wicedyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury Artur Wijata.

Kuratorem wystawy, przygoto-
wanej we współpracy z Agencją 
Zegart, jest Zbigniew Buski. 

© KCK

Artystyczne wakacje  
w KCK. Zapraszamy
Nie masz planów na wakacje, 

które startują już 21 czerw-
ca? Oferta Kieleckiego Centrum 
Kultury zadowoli nawet najwięk-
szych malkontentów. To trzy tur-
nusy tygodniowych warsztatów dla 
dzieci od lat 7. 

TO JEST KOSMOS!
Pierwsze dwa tygodnie to dwa 

turnusy zajęć „To jest kosmos!”. 
Podczas warsztatów dzieciaki po-
znają kilku bohaterów „kosmicz-
nych”  (m.in. Małego Księcia), będą 
budować rakietę, wulkany i patrzeć 
jak wybuchają gejzery. 

5-dniowe turnusy od poniedział-
ku do piątku w godz. 10-14 kosztu-
ją 400 zł.  Honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny. Informacje i zapisy: 788-
858-878 i 888-412-356 oraz mailo-
wo: edukacja@kck.com.pl

WARSZTATY MUSICALOWE
Trzeciego tygodnia wakacji (8-14 

lipca) odbędą się zajęcia z emisji 
głosu, śpiewu, rytmiki i zadań ak-
torskich, które zwieńczy premiera 
musicalu poświęconego Powstaniu 
Warszawskiemu. Finał warsztatów 
– pokaz widowiska „Kolumbowie 
wszechczasów” odbędzie się 31 lip-
ca w Kielcach i 1 sierpnia w Warsza-
wie. Koszt zajęć to 500 zł. Rezerwa-
cje miejsc: impresariat@kck.com.pl.

 Q Franciszek Starowieyski, „Robaczywy mleczaj”.
 Q Edward Dwurnik „Krótka 

przerwa w podróży”

Kolory życia
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”
Wernisaż: 13 czerwca, godz. 18.
Wstęp wolny
Wystawa czynna do 27 lipca

Gdzie i kiedy?

To jest kosmos! 
I turnus: 24-28 czerwca  
II turnus: 1- 5 lipca 2024
II Warsztaty Musicalowe
8-14 lipca
Finał: 31 lipca Kielce, 1 sierpnia - 
Warszawa

Wakacyjne warsztaty w KCK 
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Wielkie sportowe widowisko
2 czerwca po raz pierwszy w historii naszego miasta odbyły się zawody z cyklu Pucharu Europy w triathlonie. W imprezie wzięło udział  
ponad 150 zawodniczek i zawodników z ponad 20 krajów. Wszyscy mogli liczyć na gorący doping tłumu kieleckich kibiców

Zawody w formule Super 
Sprint oznaczały 400 m pły-

wania, 8 km jazdy na rowerze 
i 2 km biegu. Organizatorem Pu-
charu Europy w Polsce jest kiel-
czanin Filip Szołowski, dyrek-
tor sportowy Polskiego Związku 
Triathlonu, były reprezentant 
Polski.

Pływanie odbyło się w Zalewie 
Kieleckim, natomiast jazda na ro-
werze i bieg na trasie wyznaczonej 
na ul. Zagnańskiej. Wielokrotnie 
podczas Pucharu padały słowa, że 
zalew został odczarowany. Przed 
wydarzeniem woda była dokładnie 
badana. 

Do Kielc zjechali świetni triathlo-
niści. Widzowie mogli śledzić ry-
walizację o kwalifikację olimpijską 
pośród zawodników z Wielkiej Bry-
tanii. Wśród nich na linii startu sta-
nął trzykrotny medalista olimpijski 
Jonathan Brownlee. 

Emocji nie brakowało już od 
rana. Najpierw odbyły się dwa pół-
finały elity kobiet, następnie cztery 
półfinały elity mężczyzn. Następnie 
na trasach dostosowanych do wie-
ku zmierzyły się dzieci i młodzież 
podczas TRI-POP CUP Kielce. 

Popołudnie należało do najlep-
szych z najlepszych. Na finały ko-
biet i mężczyzn przybył tłum kiel-
czanek i kielczan, którzy głośnymi 
brawami i okrzykami wspierali za-
wodników. 

W finałowym wyścigu podium 
zdominowały reprezentantki Nie-
miec. Najszybciej na mecie zna-
lazła się Anabel Knoll, z czasem 
25:00. Wyprzedziła o trzy sekundy 
Frankę Rust. Natomiast trzecia 

była Julia Brocker (25:09).
Wśród mężczyzn najszybszy 

okazał się Brytyjczyk Samuel 
Dickinson, który wbiegł na metę 
z czasem 22:10. Wyprzedził repre-
zentanta Niemiec Henry’ego Grafa 
o dwie sekundy. Natomiast Brytyj-
czyk Jonathan Brownlee stracił do 
zwycięzcy trzy sekundy.   

Organizacja tego pełnego spor-
towych emocji wydarzenia stała na 
najwyższym poziomie. Jak mówili 
prowadzący imprezę – wszyscy 
zawodnicy chwalili Kielce i przygo-
towaną trasę.

- Cała impreza udała się wspa-
niale. Nie mogłem sobie wyma-
rzyć lepszych zawodów i debiutu 
Kielc w roli gospodarza. Mieliśmy 
wspaniałych kibiców, dopisała nam 
pogoda, choć prognozy spędzały 
nam sen z powiek. Cieszymy się 
również z zaangażowania lokal-
nych przedsiębiorstw, tj. Targów 
Kielce, które zostały sponsorem 
strategicznym wydarzenia – mówił 
Filip Szołowski, organizator Pucha-
ru Europy w Polsce.

- Takie imprezy to ogromna szan-
sa dla naszego miasta i chcemy, 
aby odbywało się ich jak najwięcej. 
Dzięki Pucharowi Europy w triathlo-
nie mogliśmy ugościć zawodników 
z całego świata, a mieszkańcom 
dostarczyć niezapomnianych wra-
żeń. Dziękuję pomysłodawcom 
oraz wszystkim osobom zaanga-
żowanym w organizację zawodów. 
Cieszę się, że zawodnicy mogli li-
czyć na gorący doping kielczanek 
i kielczan – powiedziała prezydent-
ka Kielc Agata Wojda.

© UM

 Q W Zalewie Kieleckim zawodnicy pływali na dystansie 400 metrów. Wyniki badań wody pozwoliły na 
bezpieczne rozegranie zawodów. Ta część Pucharu Europy wzbudziła duże zainteresowanie mieszkańców. 

 Q W finale elity mężczyzn najszybszy okazał się Brytyjczyk 
Samuel Dickinson przed  reprezentantem Niemiec 
Henrym Grafem i Brytyjczykiem Jonathanem Brownlee. 
Zwycięzcom gratulowała prezydentka Kielc Agata Wojda. 

 Q Na zdjęciu reprezentantka Niemiec Annabel Knoll 
wybiega z wody po przepłynięciu 400 metrów w Zalewie 
Kieleckim podczas finałowego wyścigu. 

 Q Anabel Knoll, Franka Rust, Julia Brocker, Samuel 
Dickinson, Henry Graf i Jonathan Brownlee – to dla nich 
Kielce okazały się szczęśliwe. 

 Q Sportowcy do pokonania na rowerach mieli osiem 
kilometrów. Najważniejsze było sprawne wsiadanie 
na rower w strefie zmian. 

 Q Na linii startu w Kielcach stanął trzykrotny medalista 
olimpijski, Brytyjczyk Jonathan Brownlee. Był na 
mecie trzeci, tracąc do zwycięzcy 3 sekundy.


